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Kolejne rządowe środki finansowe na inwestycje w Krakowie, związane ze współorganizacją przez miasto
Igrzysk Europejskich w 2023 r. zagwarantowane. Umowy dotacyjne do realizacji inwestycji sportowych
zostały podpisane przez ministra sportu i turystyki Kamila Bortniczuka i prezydenta Krakowa Jacka
Majchrowskiego.

6 kwietnia podpisano trzy umowy dotacyjne dotyczące inwestycji sportowych realizowanych w
Krakowie.

– Przechodzimy dziś do kolejnego etapu przygotowań III Igrzysk Europejskich Kraków–Małopolska
2023. Trzy umowy, które w imieniu rządu podpisałem właśnie z miastem Kraków, pozwolą na
dofinansowanie kluczowych przedsięwzięć w obszarze infrastruktury sportowej. Jesteśmy
zdeterminowani, aby sportowcy, którzy przyjadą do Polski rywalizować w ramach III Igrzysk
Europejskich, mogli korzystać z nowoczesnych, spełniających najwyższe standardy obiektów –
powiedział Kamil Bortniczuk, minister sportu i turystyki.

– Po podpisaniu w ubiegłym tygodniu umowy na rządowe 350-milionowe dofinansowanie inwestycji
infrastrukturalnych przyszedł czas na oczekiwane wsparcie dla inwestycji sportowych. W ramach
dotowanych zadań zrealizowane zostaną inwestycje, które będą służyć krakowianom przez lata –
powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Inwestycje sportowe zagwarantowane dofinansowaniem:

budowa toru do kajakarstwa klasycznego i przebudowa toru do kajakarstwa górskiego (przy ul.
Kolnej) – 65 mln zł
budowa boiska do koszykówki 3x2 Hala Cracovia – 3 mln zł
remont Miejskiego Stadionu Piłkarskiego im. Henryka Reymana – 89 mln zł.



 

W Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA w ciągu najbliższych miesięcy zmodernizowany zostanie tor do
kajakarstwa górskiego wraz z zapleczem hotelowym i sportowym. W tym czasie powstanie również
tor do kajakarstwa klasycznego.

Oba zadania pochłoną 65 mln zł. Rządowe dofinansowanie wyniesie 58,5 mln zł.

W ciągu najbliższych czternastu miesięcy zrealizowana zostanie kompleksowa modernizacja
Miejskiego Stadionu Piłkarskiego im. Henryka Reymana, obejmująca remont fasady,
zapewnienie bezkolizyjnych dróg komunikacji między trybunami, likwidacja tzw. fos, wykonanie bieżni
prezentacyjnej, niezbędne prace adaptacyjne wewnątrz trybun, remont niezbędnych elementów
konstrukcyjnych.

W ramach prac wdrożony zostanie tzw. układ HVAC z wykorzystaniem nowoczesnych,
energooszczędnych rozwiązań, mających na celu zwiększenie efektywności energetycznej,
ekonomicznej, poprawę w zakresie ochrony środowiska, bezpieczeństwa i funkcjonalności użytkowej.
System pozwoli on na zmniejszenie zużycia energii, zwiększenie efektywności chłodniczej i grzewczej,
łatwiejsza eksploatacja i konserwacja, zmniejszenie tzw. „śladu węglowego”.

Na stadionie przebudowane i zmodernizowane zostaną systemy teletechniczne, mające na celu



zwiększenie bezpieczeństwa organizowanych na obiekcie imprez masowych oraz zapewnienie
współczesnych standardów użytkowania infrastruktury teletechnicznej.

Dodatkowo wprowadzone zostaną energooszczędne rozwiązania w zakresie oświetlenia stadionu
(płyty i trybun), zapewniających efektywną regulację natężenia oraz znaczne zmniejszenie poboru
mocy.

Prace modernizacyjne na stadionie miejskim wyniosą 89 mln zł. Dotacja rządowa 80,1 mln zł.

Trzecią inwestycją sportową, dofinansowaną przez rząd jest budowa kompleksu boisk do
koszykówki 3x3 przy Hali 100-lecia KS Cracovia – Centrum Sportu Osób Niepełnosprawnych.

Planowane prace zakładają powstanie trzech-czterech boisk do koszykówki o wymiarach 3x3, zgodnie
z programem Igrzysk Europejskich i przepisami FIBA. Dodatkowo, w hali wyremontowane i
zaadaptowane na nowe potrzeby zostaną kolejne pomieszczenia.

Budowa boisk będzie kosztować 3 mln zł, z czego 2,7 mln zł przekaże rząd.

– Dzisiejsze porozumienie ma kluczowe znaczenie dla podpisania umowy host city, gwarantującej
organizację Igrzysk Europejskich w przyszłym roku w Krakowie i Małopolsce. Dziękuję za pomoc i
współpracę ministrowi sportu Kamilowi Bortniczukowi i prezydentowi Krakowa, prof. Jackowi
Majchrowskiemu. Bez nich organizacja tak dużego wydarzenia sportowego nie byłaby możliwa. Cieszę
się, bo dzięki znacznemu zaangażowaniu finansowemu stadion Wisły stanie się areną otwarcia igrzysk
z prawdziwego zdarzenia. Niezbędne inwestycje na torze kajakowym Kolna oraz wokół hali 100-lecia
Cracovii nie tylko poprawią infrastrukturę w tym miejscu, ale staną się impulsem do rozwoju
kajakarstwa i koszykówki w naszym regionie – mówił marszałek Witold Kozłowski.

Przypomnijmy, rolę gospodarza Igrzysk Europejskich Krakowowi i Małopolsce przyznano 22 czerwca
2019 r. w Mińsku, a za tą kandydaturą jednogłośnie opowiedziały się narodowe komitety zrzeszone w
Stowarzyszeniu Europejskich Komitetów Olimpijskich (EOC). Pierwsza edycja tej imprezy odbyła się w
Baku w 2015 r., a druga w Mińsku w 2019 r.


